
Deliberazione Giunta Comunale  n.  223  del 17/12/2009   

 

OGGETTO: LAVORI  DI REALIZZAZIONE PIASTRA LUDICA IN VIA FAMIGLIA 

CASTAGNO.  AREA SERVIZI P.E.C. ZONA “C8” DEL P.R.G.C. 

LAVORI   IN   ECONOMIA  PER  COTTIMI   AI   SENSI    DEGLI    

ARTT.   88 – 144  DEL  DPR  554/1999.  APPROVAZIONE  ATTO DI 

COTTIMO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 
− Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica, ha 

espresso parere favorevole;  

− il Responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 

sensi dell’art.  49 del T.U. n. 267/2000, ha espresso parere favorevole; 

− il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore MERLO Sergio in merito alla necessità di 

procedere al compimento dei lavori di realizzo di una piastra ludica presso l’area verde 

posta in Via Famiglia Castagno – Area “Servizi” del P.E.C. in zona “C8” del P.R.G.C., 

al fine della buona fruizione degli spazi antistanti da parte della collettività; 
 

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale, con propria deliberazione n. 192 del 

12/11/2009 esecutiva a termini di legge, ha dato l’indirizzo /obiettivo di procedere al realizzo di 

tale infrastruttura, dando  pertanto mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di 

procedere in base alle attuali disponibilità di bilancio, alla predisposizione degli atti tecnici 

esecutivi, necessari per il realizzo dei lavori e somministrazioni occorrenti; 

 

VISTO l'Atto di cottimo all'uopo predisposto in data 14.12.2009 dal Geom. TROMBOTTO 

Flavio dell'Ufficio Tecnico Comunale, costituito dai seguenti allegati in unico plico contenente: 

- Relazione tecnica; 

- Computo metrico estimativo 

- Quadro economico riassuntivo 

- Elenco prezzi 

- Condizioni di esecuzione 

- Termini di inizio lavori e penale per ritardo 

- Designazione categorie di lavori ed oneri 

- Osservanza contratti collettivi di lavoro 

- Obblighi assicurativi 

- Verifica delle aree/sicurezza del cantiere 

- Pagamenti 

- Osservanza capitolato Generale 

- Post informazione 

- Documentazione fotografica B/N 

- Estratto N.C.T. in Scala 1/1500 

- Planimetria intervento in Scala 1/200 

- Particolare costruttivo in Scala 1/10 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

A.1) Importo lavori a corpo posti a base di asta    Euro  15.917,93 + 

A.2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso    Euro        82,07  = 

A.3) Importo lavori       Euro 16.000,00 + 

B) Somme a disposizione per: 

B.1) I.V.A. 20% su voce A.3)      Euro   3.200,00 + 

B.2) Spese tecniche (0,5% su voce A.3)     Euro        79,59 + 

B.3) Arrotondamenti, economie      Euro        20,41 = 

                       Totale perizia Euro 19.300,00 

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione, onde procedere 

all’esecuzione dei presenti lavori previo esperimento della procedura di 

affidamento dell’incarico per il compimento dell’intervento; 

 

  CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente: 
 

DELIBERA 

 

1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente deliberato; 

2) Di approvare l'atto di cottimo relativo ai Lavori di realizzazione piastra 

ludica in Via Famiglia castagno Area Servizi P.E.C.zona “C8“ del 

P.R.G.C. - lavori  in  economia  per  cottimi ai sensi degli artt.  88 – 144  

del  DPR  554/1999, costituito dai seguenti allegati in unico plico 

contenente:  
- Relazione tecnica; 

- Computo metrico estimativo 

- Quadro economico riassuntivo 

- Elenco prezzi 

- Condizioni di esecuzione 

- Termini di inizio lavori e penale per ritardo 

- Designazione categorie di lavori ed oneri 

- Osservanza contratti collettivi di lavoro 

- Obblighi assicurativi 

- Verifica delle aree/sicurezza del cantiere 

- Pagamenti 

- Osservanza capitolato Generale 

- Post informazione 

- Documentazione fotografica B/N 

- Estratto N.C.T. in Scala 1/1500 

- Planimetria intervento in Scala 1/200 

- Particolare costruttivo in Scala 1/10 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

A.1) Importo lavori a corpo posti a base di asta           Euro  15.917,93 + 

A.2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                      Euro        82,07  = 

A.3) Importo lavori                           Euro 16.000,00 + 

B) Somme a disposizione per: 

B.1) I.V.A. 20% su voce A.3)      

B.2) Spese tecniche (0,5% su voce A.3)                                      Euro        79,59 + 

B.3) Arrotondamenti, economia                                                   Euro        20,41 = 

                                                                                   Totale perizia Euro 19.300,00 
3) Di imputare l’onere totale di Euro 19.300,00 al capitolo n. 27260 cod. 2 09 

06 01 “Realizzazione aree attrezzate e manutenzione straordinaria” Tit. 2 

Funz. 09 Serv. 06 Interv. 01 del Bilancio 2009 in corso, disponibile;  
4) Di trasmettere copia della presente deliberazione al  Responsabile del 

Procedimento Geom. FALCO Vilma presso il Comune di Bricherasio, al fine del 

proseguo della pratica in questione; 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in seguito a 

separata unanime votazione      

                                                                       ∇∇∇∇∇∇ 
 

 

TF\cl 


